
Pielgrzymka	do	Libanu	śladami	św.	Charbela	z	parafii	w
Lesznowoli	***

Termin:	15.09.2023	-	24.09.2023

PIELGRZYMKA	DO	LIBANU	15-24.09.2023

CENA:	6399	ZŁ	+	200	USD	(płatne	na	miejscu)

Zapisy:	https://grupy.misjatravel.pl/lesznowola

Dzień	1	15.09.2023
Wwieczorny	wylot	z	Warszawy	Chopin	i	przelot	do	Bejrutu.

Dzień	2	16.09.2023
Lądowanie	 w	 Bejrucie.	 Rozpoczęcie	 zwiedzania.	 Pobyt	 w	 Harissa	 –	 ważnym	 sanktuarium	 maryjnym	 chrześcijan
libańskich.	 Nawiedzenie	 Sanktuarium	 Matki	 Bożej	 Libanu,	 katedra	 maronicka.	 Przejazd	 do	 Balamand	 –
prawosławny	klasztor	antiocheński,	poświęcony	Dziewicy	Maryi	 i	św.	Jerzemu.	Przejazd	do	Nourieh	–	nawiedzenie
klasztoru	Matki	Bożej	Światła	w	Hamacie.	Powrót	do	hotelu,	kolacja	i	nocleg.

Dzień	3	17.09.2023
Śniadanie,	 pozostałości	 najważniejszych	 miast	 fenickich	 Tyru	 i	 Sydonu.	 Tyr:	 ruiny	 starożytnej	 nekropolii,	 term,
największego	 na	 terytorium	 Cesarstwa	 Rzymskiego	 hipodromu,	 ulic	 kolumnowych	 oraz	 dzielnica	 chrześcijańska.
Sydon:	 zamek	 morski	 Krzyżowców,	 miejsce	 spotkania	 św.	 Piotra	 i	 Pawła.	 Przejazd	 do	 Maghdouche,	 gdzie
nawiedzimy	sanktuarium	Matki	Boskiej	Oczekującej,	wybudowanego	w	miejscu	groty,	 gdzie	według	 tradycji	Maryja
miała	oczekiwać	powrotu	Jezusa	z	Sydonu.	Powrót	do	hotelu	na	kolację	i	nocleg.

Dzień	4	18.09.2023

Śniadanie.	 Dzień	 ze	 św.	 Charbelem	 w	Annaya.	 Zwiedzimy	 klasztor,	 gdzie	 św.	 Charbel	 spędził	 swoje	 życie	 oraz
pustelnię,	gdzie	przebywał	do	śmierci.	Opowiemy	o	najbardziej	spektakularnych	cudach,	które	są	zarejestrowane	w
księgach	 klasztornych.	 Do	 dzisiaj	 udokumentowanych	 jest	 ponad	 24	 tys.	 cudów,	 które	 dokonały	 się	 za
wstawiennictwem	Świętego.	Przy	grobie	odbędzie	się	Msza	Święta.	Dla	osób	chorych	–	modlitwa	o	uzdrowienie	przy
grobie	św.	Charbela	 i	namaszczenie	świętym	olejem.	Przejazd	do	Ghazir	klasztor	św.	Antoniego,	w	którym	wiosną
1837	 roku	 przebywał	 Juliusz	 Słowacki,	 gdzie	 stworzył	 dzieło	 swego	 życia	 Anhellego.	 W	 ciągu	 dnia	 msza
święta.Powrót	do	hotelu,	kolacja	nocleg.



Dzień	5	19.09.2023
Śniadanie,	 wyjazd	 do	miejsc	 związanych	 z	 postacią	 św.	 Charbela	 oraz	 pustelników	 –	 Ojców	 Pustyni.	 Zobaczymy
wioskę	Świętego,	Bika	Kafra,	 na	wysokości	 1500	m	n.p.m.	 oraz	 jego	 dom	 rodzinny.	Następnie	 przejazd	 do	Lasu
Bożych	 Cedrów	 na	 wysokości	 2000	 m	 n.p.m.	 –	 odpoczynek.	 Potem	 nawiedzenie	 klasztoru	 św.	 Antoniego	 w
Qozhaya	 na	 terenie	 tzw.	 Doliny	 Świętych,	 gdzie	 w	 surowych	 warunkach	 mieszkali	 pustelnicy.	 Powrót	 do	 hotelu,
kolacja,	nocleg.

Dzień	6	20.09.2023
Śniadanie.	Przejazd	do	Bejrutu	–	Corniche	–	tętniący	życiem	deptak	spacerowy	wzdłuż	morskiego	brzegu.	Następnie
spacer	po	odnowionym	Starym	Mieście.	Wizyta	w	muzeum	oraz	na	polskim	cmentarzu	w	Bejrucie.	Wycieczka	do	grot
Jeita,	najdłuższej	jaskini	na	Bliskim	Wschodzie,	znajduje	się	około	11	mil	(18	km)	na	północ	od	Bejrutu.	Składa	się	z
dwóch	oddzielnych,	 ale	połączonych	 ze	 sobą,	wapiennych	 jaskiń	 i	 szczyci	 się	długością	9,5	 km.	 Jeita	 jest	 jedną	z
najbardziej	niesamowitych	aglomeracji	stalaktytów	i	stalagmitów,	uważaną	za	dumę	Libanu	i	jest	finalistą	w	konkursie
„Nowych	Siedem	Cudów	Świata”.	Bzommar	–	nawiedzenie	kaplicy	poświęconej	św.	Janowi	Pawłowi	II	–	jedynej	na
Bliskim	 Wschodzie.	 Znajdują	 się	 tu	 relikwie	 papieża	 oraz	 świętych	 libańskich.	 Jest	 to	 również	 miejsce	 cudów	 –
zanotowano	tu	już	kilka	uzdrowień.	Powrót	do	hotelu,	kolacja	i	nocleg.	

Dzień	7	21.09.2023
Śniadanie,	wyjazd	na	wschód	do	Baalbek,	starożytnego	Heliopolis,	określanego	jako	jedno	z	najpiękniejszych	miast
hellenistycznych.	 Miasto	 zostało	 wpisane	 na	 listę	 światowego	 dziedzictwa	 UNESCO.	 W	 czasie	 burzenia	 świątyni
jerozolimskiej	 przez	 Tytusa	 Flawiusza	 w	 roku	 70	 n.e.	 obok	 w	 Baalbek	 kończono	 właśnie	 budowę	 największej
ówczesnej	 świątyni	 świata	 grecko-rzymskiego	 –	 tzw.	 wielkiej	 świątyni	 ku	 czci	 Jowisza-Baala.	 Do	 budowy	 całego
kompleksu	 wykorzystywano	 jedne	 z	 największych	 na	 Ziemi,	 obrobione	 bloki	 kamienne.	 Po	 zwiedzaniu	 kompleksu
świątyń	w	Baalbek	wizyta	w	sanktuarium	Matki	Bożej	w	największym	chrześcijańskim	mieście	Bliskiego	Wschodu	–
Zahle.	 Region	 słynie	 z	 uprawy	 winorośli	 i	 produkcji	 wina,	 zwiedzimy	 jaskinie	 Ksara	 i	 skosztujemy	 win	 w	 niej
przechowywanych.	Powrót	do	hotelu	na	kolację	i	nocleg.

Dzień	8	22.09.2023
Śniadanie,	 przejazd	 do	 Annaya,	 udział	 w	 procesji	 (jeśli	 możliwe).	 Tego	 dnia	 będziemy	 poznawać	 także	 innych
świętych,	 którzy	 żyli	 w	 Libanie.	 Szczególną	 osobą	 jest	 zakonnica	 św.	 Rafka,	 której	 sanktuarium	 znajduje	 w
miejscowości	 Jrabta.	 Św.	 Rafka	 za	 życia	 doznawała	 wielkich	 cierpień.	 Doświadczona	 była	 ślepotą,	 bolesną
amputacją	oczu,	silnymi	bólami,	a	także	paraliżem.	Z	tego	względu	jest	patronką	osób	przewlekle	chorych	i	chorych
na	raka,	którym	wyprasza	skutecznie	 łaski	uzdrowienia.	Poznamy	także	osobę	św.	Nimatullaha	al-Hardiniego,	który
był	wychowawcą	i	nauczycielem	św.	Charbela	oraz	mnicha	bł.	Stefana	Nehmé,	który	również	jest	wielkim	świętym,	a
którego	ciało	nie	ulega	zepsuciu.	O	postaciach	tych	dowiemy	się,	będąc	w	miejscowości	Kfifane.	Powrót	do	hotelu	na
kolację	i	nocleg.

Dzień	9	23.09.2023
Śniadanie,	wizyta	w	Byblos	 (Jbeil),	najwspanialszego	niegdyś	portu	 fenickiego	eksportującego	drewno	cedrowe	do
Egiptu,	 miejsca	 powstania	 alfabetu	 fenickiego.	 Zabytki	 wpisane	 na	 listę	 UNESCO	 -	 mury	 obronne,	 stare	 miasto,
kościół	św.	Jana.	Czas	na	wypoczynek	na	wybrzeżu.	Powrót	do	hotelu,	kolacja	i	nocleg.

Dzień	10	24.09.2023

Nocny	wyjazd	na	lotnisko	w	Bejrucie.	Śniadanie	w	formie	pakietu.	Wylot	do	Warszawy.	Zakończenie	pielgrzymki	do
Libanu

Cena	zawiera:

przelot	 Warszawa	 	 -	 Bejrut	 –	 Warszawa	 z	 bagażem	 podręcznym	 55x40x23	 cm,	 max.	 8	 kg	 oraz	 bagażem
rejestrowanym	23	kg,	
przejazdy	w	Libanie	autobusem,	
8	noclegów	w	hotelu	***/****,	pokoje	2/3-osobowe	z	łazienkami,
8	śniadań	i	8	kolacji,	
opiekę	pilota	wycieczek,	
opiekę	duchową	i	Msze	św.,
obowiązkową	składkę	na	Turystyczny	Fundusz	Gwarancyjny	(13	zł)	oraz	obowiązkową	składkę	na	Turystyczny
Fundusz	Pomocowy	(13zł),	
ubezpieczenie	w	firmie	Signal	Iduna	(KL	+	choroby	przewlekle	20	000	euro,	NNW	15	000	zł,	BP	1000	zł).



Cena	nie	zawiera:

Uwagi:

Dodatkowy	koszt	zbierany	na	miejscu	200	USD	/	osobę.	Prosimy	o	przygotowanie	odliczonej	kwoty	w	banknotach
Na	około	tydzień	przed	wylotem	Biuro	Misja	Travel	przyśle	ostateczne	godziny	przelotu,	które	mogą	różnić	się	od
podanych	w	momencie	zawarcia	umowy
Pamiętaj,	 że	pilot	grupy	może	 lecieć	z	 innego	 lotniska	niż	Twoje	 lub	oczekiwać	na	grupę	w	porcie	docelowym.
Karty	 pokładowe	 otrzymasz	 od	 naszego	 przedstawiciela,	 na	 lotnisku	 lub	 drogą	 mailową	 (zależnie	 od	 liczby
uczestników	lecących	z	danego	lotniska).
Zalecamy	zabrać	z	sobą	na	wyjazd	telefon	z	aktywnym	roamingiem
Kolejność	zwiedzania	może	ulec	zmianie

lokalnych	 przewodników,	 biletów	 wstępu	 wraz	 z	 kosztami	 ich	 rezerwacji,	 opłat	 miejscowych	 i	 wjazdowych,
słuchawek	systemu	tour	audio	guide,	zwyczajowych	napiwków	dla	miejscowej	obsługi	oraz	słuchawek	systemu
Tour	Audio	Guide	-	obowiązkowy	koszt	200	USD/os.,	płatne	pilotowi.

Misja	Travel	sp.	z	o.o.
+48613332238,	biuro@misjatravel.pl

ceny	w	Libanie	są	porównywalne	do	Polskich.	Można	płacić	dolarami	amerykańskimi,	 jednak	ze	względu	na
wysoką	 infację	 zalecamy	 płatność	 lokalną	walutą.	Reszta	 jest	wydawana	w	 dolarach	 lub	 funtach	 libańskich.
Lekki	lunch	można	zjeść	za	10-15	dolarów.	Ceny	różnią	się	także	w	zależności	od	miasta.
wypłaty	z	bankomatów	są	utrudnione.	Nie	zalecamy	również	płatności	kartą.	
w	 trakcie	 wycieczki	 do	 Libanu	walutę	można	 też	 wymieniać	w	 kantorach.	 które	 są	 dostępne	we	wszystkich
większych	 miejscowościach.	 Dolary,	 jakie	 zabierają	 Państwo	 z	 sobą	 (zarówno	 na	 wydatki	 programowe	 dla
pilota,	jak	i	na	własne	wydatki)	muszą	być	w	nowych	banknotach	z	tzw.	"dużymi	głowami".	
w	Libanie	nie	 trzeba	zachowywać	specjalnego	stroju,	 jest	 to	kraj	w	dużej	 części	 chrześcijański,	 co	widać	na
każdej	ulicy.	W	czasie	zwiedzania	świątyń	wymagany	jest	ubiór	godny	(zakryte	ramiona	i	spodnie/spódnica	do
kolan).
uczestnicy	 pielgrzymki	 do	 Libanu	 otrzymują	 wizy	 na	 lotnisku	 w	 momencie	 kontroli	 paszportowej.	 Wiza	 jest
bezpłatna.
aby	wyjechać	na	pielgrzymki	do	Libanu	paszport	nie	może	zawierać	śladów	pobytu	w	Izraelu,	w	tym	pieczątek
z	granicy	lądowej	z	Jordanią
w	Libanie	można	myć	zęby	używając	wody	z	kranu	bez	obawy	o	zatrucie.


